
別 紙 （注）アンダーラインを付した部分は、改正部分である。

改 正 後
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一 般

課税期間 § § ～ § § 氏名又は名称

項 目 金 額

課 税 売 上 額（税抜き） ±

免 税 売 上 額 ²

非 課 税 資 産 の 輸 出 等 の 金 額 、
³

海 外 支 店 等 へ 移 送 し た 資 産 の 価 額
※申告書の¿欄へ課 税 資 産 の 譲 渡 等 の 対 価 の 額（±Ý²Ý³） ´

課 税 資 産 の 譲 渡 等 の 対 価 の 額（´の金額） µ

非 課 税 売 上 額 ¶

※申告書のÀ欄へ資 産 の 譲 渡 等 の 対 価 の 額（µÝ¶） ·

課 税 売 上 割 合（´／·） 〔 ％〕※端数切捨て

※注２参照課 税 仕 入 れ に 係 る 支 払 対 価 の 額 （ 税 込 み ） ¸

※注３参照課税仕入れに係る消費税額（¸à４／１０５） ¹

課 税 貨 物 に 係 る 消 費 税 額 º

納税義務の免除を受けない（受ける）こととなった
»

場合における消費税額の調整（加算又は減算）額

課 税 仕 入 れ 等 の 税 額 の 合 計 額（¹Ýºß»） ¼

課 税 売 上 割 合 が 9 5 ％ 以 上 の 場 合（¼の金額） ½

課 個
¼ の う ち 、 課 税 売 上 に の み 要 す る も の ¾

税95 別
売％ 対 ¼ の う ち 、 課 税 売 上 と 非 課 税 売 上 に

¿
上未 応 共 通 し て 要 す る も の
割満 方 個別対応方式により控除する課税仕入れ等の税額

À
合の 式 〔¾Ý（¿à´／·）〕
が場 一括比例配分方式により控除する課税仕入れ等の税額

Á
合 （¼à´／·）
控 課税売上割合変動時の調整対象固定資産に係る

Â
除の 消 費 税 額 の 調 整 （ 加 算 又 は 減 算 ） 額
税調 調整対象固定資産を課税業務用（非課税業務用）

Ã
額整 に 転 用 し た 場 合 の 調 整 （ 加 算 又 は 減 算 ） 額
控 除 対 象 仕 入 税 額 ※申告書の´欄へ差 Ä
〔（½、À又はÁの金額）ßÂßÃ〕がプラスのとき
控 除 過 大 調 整 税 額 ※申告書の³欄へ引 �
〔（½、À又はÁの金額）ßÂßÃ〕がマイナスのとき

※申告書の³欄へ貸 倒 回 収 に 係 る 消 費 税 額 '

注意１ 金額の計算においては、１円未満の端数を切り捨てる。
２ ¸欄には、値引き、割戻し、割引きなど仕入対価の返還等の金額がある場合（仕入対価の返還等の金額を仕入金額から直接減額して
いる場合を除く。 ）には、その金額を控除した後の金額を記入する。
３ 上記２に該当する場合には、¹欄には次の算式により計算した金額を記入する。

課税仕入れに係る支払対価の額（仕入対価 4 仕入対価の返還等 4
課税仕入れに係る消費税額¹â à Þ à

の返還等の金額を控除する前の税込金額） 105 の金額（税込み） 105
４ �欄と'欄のいずれにも記載がある場合は、その合計金額を申告書³欄に記入する。



改 正 前
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一 般

課税期間 § § ～ § § 氏名又は名称

項 目 金 額

課 税 売 上 額（税抜き） ±

免 税 売 上 額 ²

非 課 税 資 産 の 輸 出 等 の 金 額 、
³

海 外 支 店 等 へ 移 送 し た 資 産 の 価 額
※申告書の¿欄へ課 税 資 産 の 譲 渡 等 の 対 価 の 額（±Ý²Ý³） ´

課 税 資 産 の 譲 渡 等 の 対 価 の 額（´の金額） µ

非 課 税 売 上 額 ¶

※申告書のÀ欄へ資 産 の 譲 渡 等 の 対 価 の 額（µÝ¶） ·

課 税 売 上 割 合（´／·） 〔 ％〕※端数切捨て

課 税 仕 入 れ に 係 る 支 払 対 価 の 額 （ 税 込 み ） ¸

課 税 仕 入 れ に 係 る 消 費 税 額 ¹

課 税 貨 物 に 係 る 消 費 税 額 º

納税義務の免除を受けない（受ける）こととなった
»

場合における消費税額の調整（加算又は減算）額

課 税 仕 入 れ 等 の 税 額 の 合 計 額（¹Ýºß»） ¼

課 税 売 上 割 合 が 9 5 ％ 以 上 の 場 合（¼の金額） ½

課 個
¼ の う ち 、 課 税 売 上 に の み 要 す る も の ¾

税95 別
売％ 対 ¼ の う ち 、 課 税 売 上 と 非 課 税 売 上 に

¿
上未 応 共 通 し て 要 す る も の
割満 方 個別対応方式により控除する課税仕入れ等の税額

À
合の 式 〔¾Ý（¿à´／·）〕
が場 一括比例配分方式により控除する課税仕入れ等の税額

Á
合 （¼à´／·）
控 課税売上割合変動時の調整対象固定資産に係る

Â
除の 消 費 税 額 の 調 整 （ 加 算 又 は 減 算 ） 額
税調 調整対象固定資産を課税業務用（非課税業務用）

Ã
額整 に 転 用 し た 場 合 の 調 整 （ 加 算 又 は 減 算 ） 額
控 除 対 象 仕 入 税 額 ※申告書の´欄へ差 Ä
〔（½、À又はÁの金額）ßÂßÃ〕がプラスのとき
控 除 過 大 調 整 税 額 ※申告書の³欄へ引 �
〔（½、À又はÁの金額）ßÂßÃ〕がマイナスのとき

※申告書の³欄へ貸 倒 回 収 に 係 る 消 費 税 額 '

注意１ 金額の計算においては、１円未満の端数を切り捨てる。
２ �欄と'欄のいずれにも記載がある場合は、その合計金額を申告書³欄に記入する。


